



Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyńc
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



List do programu nauczania szkoły św. Wawrzyńca – klasa 4

Semestr jesienny 2026

Witamy w klasie 4. Bardzo czekam na intensywny i pełen zabawy semestr z Waszymi dziećmi. Poniżej znajdziesz obszary, których będziemy się uczyć w czwartym roku oraz ogólne rutyny czwartego roku.

Twórczość

Podczas sesji pisania będziemy czytać i pisać raporty niechronologiczne, analizując ich strukturę, a następnie tworząc własne raporty. Następnie przejdziemy do czytania i pisania tradycyjnych opowieści z innych kultur, łącząc się z naszym tematem w tym semestrze. Dzieci będą analizować strukturę opowieści, skupiając się na sposobach rozpoczynania zdań, rozwijając postacie poprzez to, co robią i co mówią. Będziemy analizować akapity i jak łączyć akapity. Na zakończenie dzieci napiszą własną tradycyjną opowieść z innej kultury.

Lektura

Podczas lekcji czytania dzieci będą czytać "Dziewczynę z riksą" oraz fragmenty "Tam, gdzie góry ryczały", które rozgrywają się odpowiednio w Bangladeszu i Indiach. Dzięki wspólnemu czytaniu dzieci będą dalej rozwijać swoje umiejętności czytania, sprawdzając zrozumienie tekstu, omawiając cechy i strukturę tekstu, podsumowując akapity oraz korzystając ze słownika do sprawdzania znaczenia słów. Dzieci będą nadal rozwijać umiejętność czytania w APE. Odpowiedz na nie, udowodnij dowodami i wyjaśnij, co pokazują dowody.

Twoje dziecko otrzymało dziennik czytelniczy, który będzie odbierany w każdy wtorek. Dzieci przyniosą do domu książkę do czytania na poziomie i będą ją czytać razem z Tobą w domu. Prosimy o to, by dzienniki były podpisywane i zwracane do szkoły w każdy wtorek. Dzieci mogą również czytać tę książkę w szkole, a nauczyciele również zapiszą komentarz w dzienniku czytania. Dlatego proszę, aby książka i dziennik były przechowywane w torbach dziecięcych, aby były dostępne codziennie w szkole. Po ukończeniu książki dzieci muszą poinformować nauczyciela, aby można było ją zmienić na nową. Niektóre dzieci mogą zdecydować się na czytanie książki w domu. To będzie sprawdzane w szkole, a jeśli poziom jest odpowiedni, to również jest w porządku. Proszę, czy ta książka może być codziennie przynoszona do szkoły.

Idealnie dzieci powinny czytać i dyskutować z dorosłym przez około 20 minut co najmniej dwa razy w tygodniu. Dyskusja o tekście jest kluczowa, aby dzieci mogły rozwinąć zrozumienie tego, co przeczytały i dlaczego autor może pisać w określony sposób. Pytania, które możesz chcieć wykorzystać, to:

1. Co się wydarzyło w tej historii?
2. Gdzie rozgrywa się akcja tej historii?
3. Czy możesz znaleźć jakieś słowa lub zwroty, które mówią o tej postaci?
4. Gdzie/kiedy rozgrywa się fabuła? Jak scenarzysta to pokazuje?
5. Co podobało ci się w tej historii? Dlaczego?
6. Jak myślisz, co wydarzy się dalej?
7. Jakie słowa pomagają stworzyć nastrój w tej części historii?
8. Znajdź słowo 'wow', dlaczego wybrałeś właśnie to? Dlaczego twoim zdaniem autor użył tego słowa?
9. Gdybyś mógł zadać pytanie postaci w tej historii, jakie by to było?
10. Jak autor pokazuje, że postać czuje się przestraszona/szczęśliwa/podekscytowana?
11. Dlaczego twoim zdaniem autor użył pytań? Krótkie zdania?

Nasza misja:

"Rozwijaj odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".





Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyńc
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



SPAG (Ortografia, Interpunkcja i Gramatyka)

Podczas naszych sesji pisania będziemy analizować pisownię, interpunkcję i gramatykę. Pisownia będzie przekazywana w **każdy poniedziałek**, a następnie oddawana w **piątek**. Prosimy o to, by prace domowe były wykonywane w starannym, złożonym piśmie. Będziemy prowadzić krótkie, codzienne sesje SPaG, aby wspierać składanie zdań oraz poprawne użycie interpunkcji i gramatyki. To pomoże wspierać wyższy standard pisania we wszystkich obszarach programu nauczania.

Matematyka

Nasze zajęcia z matematyki będą nadal utrwalać umiejętności zdobyte w trzeciej klasie, w tym roku będziemy korzystać z programu matematycznego White Rose, który pozwala dzieciom zagłębiać i pogłębiać zrozumienie pojęć matematycznych.

Będziemy prowadzić sesje płynności równoległe z codziennymi lekcjami matematyki. Ćwiczą one różne umiejętności matematyczne – np. podwajanie, połowowanie, pary do 100 oraz tabliczkę mnożenia. Naprawdę przyniosłoby to dziecku możliwość jak najczęstszego ćwiczenia tabliczki mnożenia w domu, a także cotygodniowe zadania domowe z matematyki.

Program White Rose oferuje rodzicom bezpłatne zeszyty ćwiczeń, aby wspierać ich dziecko w domu. Zeszyty ćwiczeń można pobrać za pośrednictwem następującego linku:

<https://whiteroseeducation.com/parent-pupil-resources/maths/free-downloads>

Nasza nauka w szkole w tym semestrze obejmuje:

Wartość miejscowa

Reprezentuj liczby do 1 000
Liczby podziałów do 1 000
Linia numeryczna do 1 000
Tysiące
Reprezentuj liczby do 10 000
Numery partycji do 10 000
Elastyczne podziały liczb do 10 000
Znajdź 1, 10, 100, 1000 mniej więcej

Czas

Lata, miesiące, tygodnie i dni
Godziny, minuty, sekundy
Przelicz między czasami analogowymi a cyfrowymi
Przejście na zegar 24-godzinny
Przejdź z zegara 24-godzinnego

Dodawanie i odejmowanie

Dodawaj i odejmuj jedynki, dziesiątki, setki i tysiące
Sumuj do dwóch czterocyfrowych numerów – brak wymiany
Dodaj dwa 4-cyfrowe numery – jedna wymiana
Dodaj dwie 4-cyfrowe cyfry – więcej niż jedna wymiana Odejmij dwie 4-cyfrowe cyfry – brak wymiany
Odejmij dwie 4-cyfrowe cyfry – jedna wymiana
Odejmij dwie 4-cyfrowe cyfry – więcej niż jedna wymiana
Efektywne odejmowanie
Szacunkowe odpowiedzi
Strategie sprawdzania

Nasza misja:

"Rozwijaj odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".





Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyńc
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



Obszar

Czym jest powierzchnia?
Liczenie pól
Twórz kształty
Porównaj obszary

Mnożenie i dzielenie

Wielokrotności 3
Mnóż i podziel przez 6
6 faktów dotyczących tablicy mnożenia i podziału
Mnóż i podziel przez 9
9 faktów dotyczących tablicy mnożenia i podziału
Tabliczki mnożenia 3, 6 i 9
Mnóż i podziel przez 7
7 faktów dotyczących tablicy mnożenia i podziałów

Nauka

Nasza jednostka naukowa na ten semestr będzie "Zwierzęta, w tym ludzie. Skupia się na zębach, układzie trawiennym oraz zrozumieniu łańcuchów pokarmowych i sieci pokarmowych. Po półcasie semestru skupiamy się na "Stanach materii". Podczas tej jednostki dzieci będą badać i klasyfikować ciała stałe, ciecze i gazy oraz je porównywać. Dzieci będą dalej rozwijać swoje umiejętności badawcze, pisząc wnioski i rejestrując wyniki.

Geografia

Nasza jednostka geograficzna w tym semestrze będzie prowadzona przez Indie. Dzieci będą odkrywać wszystko o życiu w Indiach, pogodzie, krajobrazie, jedzeniu i kulturze. To będzie powiązane z naszą jednostką pisemną w tym półsemestrze, ponieważ dzieci będą pisać niechronologiczny raport o indyjskich zabytkach i indyjskich zwierzętach.

Sztuka/DT

Podczas naszych lekcji plastycznych dzieci będą inspirowane współczesnym malarzem Johnem Dyerem, który skupia się na kolorowych pejzażach, architekturze, ogrodach i ważnych wydarzeniach. W trakcie tej jednostki dzieci będą doskonalić swoje umiejętności w zakresie sztuki i technik projektowych, w tym rysowania, malowania i rzeźby z użyciem różnych materiałów.

W DT zrobimy personalizowany futerał na flet prosty, ucząc się różnych technik szycia.

WF

Nasze zajęcia WF w tym semestrze będą odbywać się w **każdy poniedziałek i środę**. W tym półsemestrze przyjedzie trener, który będzie uczyć dzieci koszykówki, a pani de la Cloche poprowadzi zajęcia w tag rugby.

Proszę, upewnij się, że Twoje dziecko przychodzi do szkoły w tych dniach w odpowiednim szkolnym sbicie WF-owym i odpowiednich butach sportowych. Długie włosy trzeba związać ze względów bezpieczeństwa i usunąć biżuterię.

Informatyka

W informatyce dzieci będą skupiać się na programowaniu przez pierwsze 6 tygodni. Będziemy także uczyć się o sprzęcie i różnych częściach komputera oraz prowadzić jednostkę o bezpieczeństwie online. W innych obszarach nauczania dzieci będą wykorzystywać umiejętności komputerowe do tworzenia okładek frontowych, prezentacji oraz korzystania z internetu do celów badawczych.

R.E

Nasza misja:

"Rozwijaj odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".





Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyniec
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



Rozpoczynamy semestr od wielkiego pytania: "Jaki hindusi uważają Boga?", a następnie "Jak to jest podążać za Bogiem?" Obie te jednostki będą dążyć do poszerzenia słownictwa dzieci oraz pogłębienia ich zrozumienia religii świata i ich własnej roli w uczynieniu świata lepszym miejscem. Tego będzie wykładać pani Wilderspin.

Francuski

Semestr będzie podzielony na dwie części: Wokół miasta oraz On the Move. Dzieci będą uczyć się opisywać miasteczko, sposoby transportu i podążać za wskazówkami. Tego będzie prowadziła pani Wilderspin.

P.S.H.E.

W pierwszym półsemestrze skupimy się na demokracji i nauce życia w społeczeństwie demokratycznym. Po półsemestrze skupimy się na edukacji na temat narkotyków, alkoholu i tytoniu.

Muzyka

W tym semestrze będziemy śpiewać i improwizować w stylu gospel oraz kompozycji opartej na motywie przewodnim Różowej Pantery. Będziemy kończyć lekcję kilkoma minutami na flecie prostym co tydzień. Lekcje muzyki odbędą się we **wtorki** w tym semestrze. Jeśli Twoje dziecko zgubiło flet prosty, nowy można kupić od pani Wilderspin za 7 funtów.

Lé Jèrrias

Od 17 września do 21 marca dzieci będą współpracować z zespołem Jèrriais, aby nauczyć się języka ojczystego Jersey. Sesje te poprowadzi pani Bond, która uczy języka poprzez różnorodne zabawne i interaktywne aktywności. Na ostatnią sesję dzieci odwiedzają Mont Orgueil, aby poznać znaczenie zamku w historii Jersey.

Harmonogram klasy 4

Nasza misja:

"Rozwijając odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".





Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyńc
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



Class Timetable	8.30 - 9	9 -10:00	10 - 10:15	10:15 -11	11-12	12.00- 1.00	1.00-2.00	2.00-3.00
Monday Skipping club	Wednesday - KS ASSEMBLY 8:30 - 9:00	Spellings Spelling rules PSP	Break	Maths	Reading	Lunchtime	SPaG Times tables	PE Basketball
Tuesday		Reading		Maths	Writing Handwriting/ SPAG/ dictated sentences		PPA Music vw	PPA French vw
Wednesday		Reading		Maths	Geography/ History		Art/ DT	PE Tag rugby
Thursday		PPA RE KR		Maths	Writing		SPaG Computing	Jèrriais
Skipping 8:30am Friday		Writing		Maths	PSHE		SPaG Science	Weekly mile 2:15- 2:30 Assembly 2:30 -3 PPA

Ogólne

Prace domowe – Dzienniki czytania będą zbierane w każdy wtorek.

Tabliczki mnożenia rozdawane w poniedziałek, które mają zostać oddane najpóźniej w piątek.

Pisownia – rozdawana w poniedziałek i oddana najpóźniej do piątku.

Piórniki – choć szkoła zapewnia cały niezbędny sprzęt do lekcji, zaleca się, aby dzieci miały jedną piórniki, która zawiera następujące elementy:

Ołówek, linijka, gumka, klej, drobne kolorowe długopisy, czarny długopis, temperówka.

Mundurki szkolne – prosimy sprawdzić, czy wszystkie mundurki są oznaczone i czy dzieci noszą właściwy mundur. Wszystkie długie włosy muszą być związane do tyłu i nosić odpowiednie spinki.

Punkty Domów – Punkty Domu będą przyznawane dzieciom demonstrującym "podstawowe wartości" szkoły. Są to: Sukces, Niezależność i Odpowiedzialność. Byłoby pomocne, gdybyś mógł porozmawiać z nimi o tym, co mogą zrobić, aby zdobyć punkty domów. Jeśli uważasz, że Twoje dziecko wyróżniło się w którejkolwiek z tych dziedzin, śmiało napisz do mnie e-mail, chętnie będziemy świętować to także w szkole.

Gwiazda tygodnia – Gwiazda tygodnia zostanie wręczona w piątek. Prosimy, świętujcie to w domu. To fantastyczne osiągnięcie! Dzieci przyniosą do domu Owen the Owl jako nagrodę. Nie są potrzebne książki ani zdjęcia.

Nagrody – dzieci zdobywają punkty domowe dla swojej drużyny oraz tajne certyfikaty/nagrody uczniowskie.

Nasza misja:

"Rozwijać odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".





Szkoła Podstawowa św. Wawrzyńca

Wielka Droga Świętego Wawrzyńca
Święty Wawrzyniec
Jersey
JE3 1NG

Telefon: 01534 863172
Żłobek: 01534 865524
E-mail: admin@stlawrence.sch.je



Świętowanie nauki – Rodzice zostaną zaproszeni do szkoły w grudniu, aby wspólnie z nimi świętować naukę dziecka. To będzie świetna okazja, by zobaczyć wszystkie fantastyczne rzeczy, które robią w szkole – To odbędzie się w czwartek, 10 grudnia.

Proszę, zapraszam do mnie w każdej chwili, jeśli macie jakiegokolwiek pytania lub wątpliwości dotyczące swojego dziecka.

Nie mogę się doczekać, by poznać was i wasze dzieci oraz wspólnie je wspierać w tym roku. Jeśli macie jakiegokolwiek wątpliwości lub pytania, proszę o kontakt pod k.delacloche@stlawrence.sch.je

Z poważaniem,

Katie de la Cloche

Nasza misja:

"Rozwijać odpowiedzialne, niezależne jednostki, które kochają naukę i posiadają wiedzę oraz postawy niezbędne do odniesienia sukcesu w ciągle zmieniającym się świecie".

